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DREJTUAR: 
KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR TË FAKULTETIT  

FILOLOGJIK TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 
 
 
 

Në pajtim me nenin 173 të Ligjit të Arsimit të Lartë (Gazeta Zyrtare e RM-së, nr. 82/2018), me 

Vendim të Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit Filologjik të Universitetit të Tetovës, nr. 18-698/1 

të datës 19. IX. 2022, në bazë të Konkursit të shpallur më 31. VIII. 2022 në gazetat ditore „Koha“ dhe 

„Slloboden Peçat“ si dhe në web faqen e Universitetit www.unite.edu.mk, për zgjedhje/rizgjedhje të një 

mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Anglistikë, Mësimi i gjuhëve të huaja 

(64004, 64021 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit) në programin studimor Gjuhë dhe Letërsi Angleze u zgjodh unanimisht 

Komisionin recensues në këtë përbërje: 

 
1. Prof. dr. Majlinda NUHIU (kryetar) – profesor ordinar në Fakultetin Filologjik të Universitetit të 
Tetovës, 
2. Prof. dr. Suzana EJUPI (anëtar) – profesor inordinar në Fakultetin Filologjik të Universitetit të 
Tetovës, 
3. Prof. dr. Remzije NUHIU (anëtar) – profesor inordinar në Fakultetin Filologjik të Universitetit të 
Tetovës. 

 
Duke falënderuar për besimin e dhënë, Komisioni recensues dorëzon këtë 

 
 

R E F E R A T  
PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-

SHKENCORE NË LËMIN ANGLISTIKË, MËSIMI I GJUHËVE TË HUAJA (64004, 64021 NGA KLASIFIKIMI 

I SFERAVE, FUSHAVE DHE LËMENJVE SHKENCORË-HULUMTUES SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË FRASKATIT) NË PROGRAMIN STUDIMOR GJUHË DHE LETËRSI ANGLEZE TË 

FAKULTETIT FILOLOGJIK TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 
 

Në konkursin e shpallur në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ të datës 31. VIII. 2022 si 

dhe në ueb-faqen e Universitetit www.unite.edu.mk, për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në të 

gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Anglistikë, Mësimi i gjuhëve të huaja (64004, 64021 nga 

klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit) në programin studimor Gjuhë dhe Letërsi Angleze, është paraqitur vetëm kandidatja                                    

dr. Lindita Skenderi. 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar si dhe të të dhënave të tjera të kandidatit, Komisioni 

recensues jep këto konstatime dhe vlerësime:  
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Të dhëna biografike dhe arsimimi: 

Kandidatja Lindita Skenderi ka lindur më 30. VI. 1989 në Tetovë, Republika e Maqedonisë së 

Veriut. Shkollimin fillor e kreu në shkollën fillore „Liria” në Tetovë nga viti 1996 deri 2004. Shkollimin 

e mesëm e kreu në Gjimnazin „Kiril Pejçinoviq“ në Tetovë, drejtimi: humanitar-shoqëror, me sukses të 

shkëlqyeshëm nga viti 2004 deri 2008. 

Në vitin akademik 2008/2009 është regjistruar në Fakultetin e Filologjik të Universitetit Shtetëror 

të Tetovës, programi studimor Gjuhë dhe Letërsi Angleze, diplomoi më 09. IX. 2012 me temë diplome: 

„Fan Noli dhe shqiptarët e Amerikës“ nën mentorim të Doc. dr. Majlinda NUHIU dhe fitoi titullin profesor 

i gjuhës dhe letërsisë angleze me notë mesatare 9,64. 

Kandidatja Lindita Skenderi në vitin akademik 2013/2014 është regjistruar në studimet 

pasdiplomike (master) në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja të Universitetit Kolegji Amerikan - Shkup, 

programi studimor Gjuhë Angleze. Më 25. XII. 2015, e mbrojti me sukses tezën e masterit me titull: 

„Language Acquisition through Social Media: The Case of Non-native English Speaking Teenagers from 

Western Macedonia“ nën mentorim të Prof. dr. Ivan DODOVSKI dhe fitoi titullin magjistër i shkencave 

filologjike me notë mesatare 9,82. 

Në vitin akademik 2017/2018 kandidatja mr. Lindita Skenderi është regjistruar në studimet e 

doktoraturës në Fakultetin Filologjik „Blazhe Koneski” të Universitetit „Shën Kiril dhe Metodi“ - Shkup, 

drejtimi: Gjuhësi. Pas një pune disavjeçare, më 27. VI. 2022 e mbrojti me sukses disertacionin e 

doktoratës me temë: „Sociolinguistic and pragmatic competences in Business English courses in Higher 

education in North Macedonia“ para komisionit në përbërje nga: 1. Prof. dr. Solzica POPOVSKA (mentor), 

2. Prof. dr. Tatjana PANOVA-IGNJATOVIÇ (kryetar), 3. Prof. dr. Anzhela NIKOLOVSKA (anëtar), 4. Prof. 

dr. Danica PIRSL (anëtar), 5. Prof. dr. Biljana NAUMOSKA-SARAKINSKA (anëtar) dhe fitoi titullin doktor 

i shkencave humane.  

 

1. Veprimtaria edukative-mësimore: 

Në vitin akademik 2013/2014 kandidatja Lindita Skenderi angazhohet me kontratë në vepër 

(part-time) si asistente në Fakultetin Filologjik të Universitetit Shtetëror të Tetovës, programi studimor 

Gjuhë dhe Letërsi Angleze.  

Më 27. X. 2018 zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore asistent i rregullt në programin studimor 

Gjuhë dhe Letërsi Angleze të Fakultetit Filologjik të Universitetit të Tetovës. 

Nga viti akademik 2013/2014 kandidatja Lindita Skenderi veprimtarinë mësimore-arsimore e 

realizoi duke mbajtur ligjërata dhe ushtrime në lëndët: Gjuhë angleze I dhe II (programet studimore 

Financa dhe Kontabilitet, Marketing Menaxhment, Ekonomi Biznes dhe Biznes Ndërkombëtar) dhe 

Gjuhë angleze I, II, III dhe IV (programi studimor Turizëm). 
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Përveç ligjëratave dhe ushtrimeve, kandidatja Lindita Skenderi, realizon dhe konsultime me 

studentët e Fakultetit Ekonomik, programi studimor: Financa dhe Kontabilitet, Marketing Menaxhment, 

Ekonomi Biznes, Biznes Ndërkombëtar dhe Turizëm të lëndëve përkatëse në studimet deridiplomike. 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe në bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, kandidatja dr. Lindita Skenderi ka realizuar gjithsej 74.7 

pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

 
2. Veprimtaria kërkimore-shkencore: 

а) Rezultatet shkencore të kandidatit që janë me rëndësi të veçantë për zgjedhje në thirrje shkencore: 

Kandidatja dr. Lindita Skenderi në pikëpamje të veprimtarisë hulumtuese-shkencore njihet me 

disa punime shkencore të cilat rrjedhin si rezultat i kërkimeve shkencore gjatë periudhës së përgatitjes 

së punimit të magjistraturës dhe doktoratës. Dr. Lindita Skenderi deri më tani ka botuar disa punime 

shkencore si autore dhe koautore në revista shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare, si dhe ka qenë 

pjesëmarese në kongrese dhe seminare ku ka marrë pjesë aktive.  

„Language Acquisition through Social Media: The Case of Non-native English Speaking Teenagers 

from Western Macedonia“ teza e mbrojtur e magjistraturës në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja të 

Universitetit Kolegji Amerikan - Shkup, më 25. XII. 2015. 

„Sociolinguistic and pragmatic competences in Business English courses in Higher education in 

North Macedonia“ teza e mbrojtur e doktoraturës në Fakultetin e Filologjik të Universitetit „Shën Kiril 

dhe Metodi“ - Shkup, më 27. VI. 2022. 

 

b) Pasqyra e konferencave, seminareve në vend dhe jashtë vendit: 

2.1. Punime shkencore të botuara në revista profesionale dhe ndërkombëtare: 

1. Albulena Zulbeari, Lindita Skenderi: „Child-Directed Language By Young People Or “Baby Talk“, 

Albanologjia - International Journal of Albanology, 17-18/2022, p. 29-32, ISSN: 1857-8535 (Print), ISSN: 

2671-3012 (Online), UDC: 81’276.3-053.6   (print form). 

2. Lindita Skenderi: „Students’ Perceptions of Corrective Feedback in EFL Classrooms in Higher 

Education“. European Journal of Education and Pedagogy, 3 (3) 2022, 264-267. ISSN 2736-4534(online).  

3. Lindita Skenderi, S. Sadiki: „Teacher perceptions and Media Learning (ICT) in English Language 

Acquisition in Primary and Secondary schools in Macedonia“. International Journal of English Language 

Studies. 4(1) 2022, 51-57. ISSN: 2707-7578 (online). 

4. Lindita Skenderi: „Requests and apologies in business English course books-the case of Business 

Result“. Knowledge International Journal, 48(4) 2021, 639–642. ISSN 2545-4439 (print). 

5. Albulena Zulbeari, Lindita Skenderi: „Emrat përkëdhelës, si dhe nofkat tek të rinjtë“, Centrum – 

International Scientific Journal, 15/2021, f. 31-38, ISSN: 1857-8640 (Print), ISSN: 1875-9396 (Online), 

UDC: 392.91-057.875-053.6(497.7) (print form). 
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6. Lindita Skenderi, Suzana Ejupi: „Teaching Grammar In Esp Classes“. KNOWLEDGE - International 

Journal, 26(2) 2018, 615–620. ISSN 2545-4439 (print). 

7. Suzana Ejupi, Lindita Skenderi: „Grammatical categories of verbs in English and Albanian“. 

Knowledge International Journal, 28(7) 2018, 2245–2249. ISSN 2545-4439 (print). 

8. Lindita Skenderi, Suzana Ejupi: „A Comparative Study of Idioms with The Word “Hand” In English, 

Spanish And Albanian“. KNOWLEDGE - International Journal, 28 (7) 2018, 2217–2221. ISSN 2545-4439 

(print). 

9. Suzana Ejupi, Lindita Skenderi: „A Comparative Study Of Nouns In English And 

Albanian“. KNOWLEDGE - International Journal, 26(3) 2018, 789–792. ISSN 2545-4439 (print). 

 
 
2.2. Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare: 

1. Certifikatë për pjesëmarrjen në Seminarin e XV Ndërkombëtar të Albanologjisë me temë: „Shqiptarët 

dhe kultura e kujtesës“, organizuar nga Universiteti i Tetovës, 22 nëntor 2021. 

2. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën XIX Shkencore Ndërkombëtare me temë: „Teaching 

Grammar In Esp Classes“, 28-30 September, 2018 – Bansko, Bullgari. 

3. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën XVIII Shkencore Ndërkombëtare me temë: „ A 

Comparative Study of Idioms with The Word “Hand” In English, Spanish And Albanian“, 28-30 

September, 2018 - Agia Triada, Greqi. 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe në bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, kandidatja dr. Lindita Skenderi ka realizuar gjithsej 59.5 

pikë nga veprimtaria shkencore-hulumtuese. 

 

3. Veprimtaria profesionale-zbatuese: 

3.1. Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 

Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Gjuhë dhe Letërsi Angleze 2014, 

2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022. 

3.2. Pjesëmarrje në aktivitet për zhvillim profesional 

1. Pjesëmarrëse në konferencën “Leading the classroom into the 21st century” organizuar nga Hamilton 

House Publishers 19 Prill 2019, Tetovë. 

2. Pjesëmarrëse në Konferencën “Bringing Teachers Together”, organizuar nga Hamilton House 

Publishers 27 Maj 2022, Shkup. 

3. Pjesëmarrëse në puntorinë “ELT Workshop” organizuar nga Qendra e gjuhëve në UEJL, 28 Maj 2022, 

Tetovë.  

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe në bashkëpunëtorë të Universitetit të 
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Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, kandidatja dr. Lindita Skenderi ka realizuar gjithsej 15 

pikë nga veprimtaria profesionale-aplikative. 

 

4. Veprimtari me interes më të gjerë: 

4.1.  Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore / profesionale ndërkombëtare 

1. Filologjia - International Journal of Human Sciences, University of Tetova, ISSN: 1857-8535 (Print), 

ISSN: 2671-3012 (online). 

2. Albanologjia - International Journal of Albanology, University of Tetova, ISSN: 1857-9485 (Print), 

ISSN: 2545-4919 (online). 

3. Journal of Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN 

2671-3039 (online). 

4. Economic Vision, University of Tetova, ISSN: 1857 - 9566 (Print), ISSN: 2545 - 4544 (online). 

 

4.2. Anëtar i komisioneve në fakultet 

1. Anëtar i komisionit për kontroll të dosjeve të programit studimor: Gjuhë dhe Letërsi Angleze.  

2. Anëtar i komisionit për transfer të programit studimor: Gjuhë dhe Letërsi Angleze. 

3. Anëtar i komisionit për evaluim të Fakultetit Filologjik viti 2021. 

4. Anëtar i komisionit për regjistrim të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin Filologjik, viti akademik 

2021/2022, 2022/2023. 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe në bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, kandidatja dr. Lindita Skenderi ka realizuar gjithsej 9 

pikë nga veprimtaria me interes të përgjithshëm. 

 
5. Formulari për raportin për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkëngjitur formulari për raportin e zgjedhjes në thirrjen 

mësimore-shkencore. Kandidatja dr. Lindita Skenderi ka siguruar gjithsej 158.2 pikë, përkatësisht në: 

veprimtarinë edukative-mësimore 74.7 pikë, veprimtarinë kërkimore-shkencore 59.5 pikë, 

veprimtarinë profesionale-zbatuese 15 pikë dhe në veprimtarinë me interes më të gjerë 9 pikë. 

 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË TITULL Pikët 

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 74.7 
II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 59.5 
III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ZBATUESE 15 
IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 9 

Gjithsej 158.2 
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6. Përfundim dhe propozim: 

Në bazë të dokumentacionit të paraqitur, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni recensues i 

vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-hulumtuese, 

profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes të përgjithshëm dhe konstaton se kandidatja                         

dr. Lindita Skenderi në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje 

në titujt mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe të bashkëpunëtorit të 

Universitetit të Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01. XII. 2021, ka grumbulluar 158.2 pikë nga referencat 

profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që janë të nevojshme për zgjedhjen në 

thirrjen mësimore-shkencore docent. 

Në bazë të aktivitetit të përgjithshëm të kandidatit nga zgjedhja e fundit e deri më tani, Komisioni 

recensues ka nderin dhe kënaqësinë Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit Filologjik të Universitetit 

të Tetovës, t’i propozojë që kandidatin dr. Lindita Skenderi ta zgjedhë në thirrjen mësimore-shkencore 

docent në lëmin Anglistikë, Mësimi i gjuhëve të huaja (64004, 64021 nga klasifikimi i sferave, fushave 

dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në programin 

studimor Gjuhë dhe Letërsi Angleze të Fakultetit Filologjik të Universitetit të Tetovës. 

 

 

 

Tetovë, 22. IX. 2022  

Komisioni recensues: 

 

1. Prof. dr. Majlinda NUHIU (kryetar) – profesor ordinar në 
Fakultetin Filologjik të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 
2. Prof. dr. Suzana EJUPI (anëtar) – profesor inordinar në 
Fakultetin Filologjik të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 
3. Prof. dr. Remzije NUHIU (anëtar) – profesor inordinar në 
Fakultetin Filologjik të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 
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FORMULARI 1 
KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË, 

MËSIMORË-PROFESIONAL  

 

Kandidati: Lindita Fauzi Skenderi 

Institucioni: Fakulteti Filologjik, Universiteti i Tetovës 

Fusha shkencore: Anglistikë, Mësimi i gjuhëve të huaja (64004, 64021 nga klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit) 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULLIN MËSIMOR-SHKENCOR - 

DOCENT  

Nr. KUSHTET E PËRGJITHSHME 
Plotësimi i kushteve 

të përgjithshme 
po/jo 

1 

Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të parë 
dhe ciklit të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur 
sukses mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e integruara në ciklin 
e parë dhe të dytë të studimeve 
 
Suksesi mesatar në ciklin e parë: 9,64. 
Sukseski mesatar në ciklin e dytë: 9,82. 
Suksesi mesatar 9,73 për studimet e integruara  

Po 

2 

Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të 
cilën zgjidhet 
 
Emri i sferës shkencore: Shkencat humane (6), fusha Shkenca mbi 
gjuhësinë (604), sfera Anglistikë, Mësimi i gjuhëve të huaja 

Po 

3 
Të publikuara së paku katër punime shkencore *  në publikim 
shkencor referent në pajtim me Ligjin për arsimin e lartë, në pesë 
vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje 

Po 

3.1 

Revistë shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 
recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së paku një bazë 
elektronike të revistave me punime shkencore të qasshme në 
internet, siç janë: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, 
të cilën do ta përcaktojë Këshilli kombëtar i arsimit të lartë 
 
1. Emri i revistës shkencore: KNOWLEDGE - International Journal 
2. Emri i bazës elektronike të revistës: Ebsco 
3. Titulli i punimit: “Requests and apologies in business English 
course books-the case of Business Result” 
4. Data e publikimit: 07.10.2021 
 

Po 

 
* Për kandidatin/ët që kanë më shumë se 4 (katër) punime shkencore në një botim shkencor referues, komisioni 
recensues punimet shkencore do ti listojë, notoj dhe vlerësojë ato në Formularin 2. 
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3.2 

Një revistë shkencore në të cilën punimet e botuara janë të 
recensuara dhe e cila ka bord redaktues ndërkombëtar në të cilin 
marrin pjesë anëtarë nga të paktën tre vende, dhe numri i anëtarëve 
nga një vend nuk mund të kalojë dy të tretat e numrit të 
përgjithshëm të anëtarëve 
 
1. Emri i revistës shkencore: International Journal of English 
Language Studies 
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 15 – numri i 
përgjithshëm, 10 vende: Japan, United Kindgom, Turkey, Oman, 
Egypt, Iran, Saudi Arabia, Philippine, Morocco, China.  
3. Titulli i punimit: „Teacher Perceptions on Computer and Media 
Learning (ICT) in English Language Acquisition in Primary and 
Secondary Schools in Macedonia“ 
4. Data e publikimit: ISSN: 2707-7578 (Online), 2022 

Po 

3.3 

Revistë shkencore në të cilën punimet e publikuara janë të 
recensuara dhe që publikohet në një shtet anëtar të Bashkimit 
Evropian dhe/ose OBZhE. 
 
1. Emri i revistës shkencore: European Journal of Education and 
Pedagogy     
2. Emri i anëtarit të BE/OBZhE: Mbretëria e Bashkuar 
3. Emri i punimit: Students’ Perceptions of Corrective Feedback in 
EFL Classrooms in Higher Education. 
4. Data e publikimit: 21.06.2022                

Po 

3.4 

Përmbledhje e punimeve shkencore të recensuara, të prezentuara 
në konferenca akademike ndërkombëtare ku anëtarët e bordit 
shkencor janë nga të paktën tre vende. 
 
1. Emri i përmbledhjes: Conference book of proceedings 
2. Emri i konferencës ndërkombëtare: XIXth International 
Conference- Knowledge in Practice 
3. Emrat e vendeve: Kosovo, Albania, North Macedonia, Serbia, 
Montenegro.  
4. Emri i punimit:   Teaching Grammar in ESP classes     
5. Data e publikimit: 2018    

Po 

4 

Njohja e së paku një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt të 
përgjithshëm të Universitetit, përkatësisht të shkollës së lartë 
profesionale të pavarur 
 
1. Gjuha e huaj: Angleze 
2. Emri i dokumentit: Diplomë universitare 
3. Dhënësi i dokumentit: University of Tetova 
4. Data e dhënies së dokumentit: 09.09.2012 

Po 

5. 

Ka aftësi për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë 
 
1. Emri i institucionit ku jan fituar aftësisë dhe shkathtësitë për 
realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë Universiteti i Tetovës 
 
2. Lloji i trajnimit/përvoja/arsimimi për fitimin e aftësive dhe 
shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë 
Mësimdhënie 
 
3. Periudha e fitimit të shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së 
arsimit të lartë 2013-2022 

Po 
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FORMULARI 2 
PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË DHE 

MËSIMORË-PROFESIONAL 

 
Kandidati: Lindita Fauzi Skenderi 

Institucioni: Fakulteti Filologjik, Universiteti i Tetovës 

Fusha shkencore: Anglistikë, Mësimi i gjuhëve të huaja (64004, 64021 nga klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit)  

 
 
I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 Mbajtja e ligjëratave 
(cikli i parë i studimeve) Pikët Fondi Javët Sem. 30 

1.1 Gjuhë angleze I (Turizëm) 0.04 3 15 4 7.2 
1.2 Gjuhë angleze II  (Turizëm) 0.04 2 15 2 2.4 
1.3 Gjuhë angleze III (Turizëm) 0.04 2 15 1 1.2 
1.4 Gjuhë angleze IV (Turizëm) 0.04 2 15 1 1.2 

1.5 
Gjuhë angleze I 
(Financa Kontabilitet, Marketing dhe 
Menaxhment, Ekonomi dhe Biznes) 

0.04 2 15 4 4.8 

1.6 
Gjuhë angleze II 
(Financa Kontabilitet, Marketing dhe 
Menaxhment, Ekonomi dhe Biznes) 

0.04 2 15 3 3.6 

1.7 Gjuhë angleze I (Biznes Ndërkombëtar) 0.04 2 15 4 4.8 
1.8 Gjuhë angleze II (Biznes Ndërkombëtar) 0.04 2 15 4 4.8 

2 Mbajtja e ushtrimeve 
(cikli i parë i studimeve) Pikët Fondi Javët Sem. 18.9 

2.1 Gjuhë angleze I (Turizëm) 0.03 2 15 2 1.8 
2.2 Gjuhë angleze II  (Turizëm) 0.03 2 15 2 1.8 
2.3 Gjuhë angleze III (Turizëm) 0.03 2 15 1 0.9 
2.4 Gjuhë angleze IV (Turizëm) 0.03 2 15 1 0.9 

2.5 
Gjuhë angleze I 
(Financa Kontabilitet, Marketing dhe 
Menaxhment, Ekonomi dhe Biznes) 

0.03 2 15 4 3.6 

2.6 
Gjuhë angleze II 
(Financa Kontabilitet, Marketing dhe 
Menaxhment, Ekonomi dhe Biznes) 

0.03 2 15 3 2.7 

2.7 Gjuhë angleze I (Biznes Ndërkombëtar) 0.03 2 15 4 3.6 
2.8 Gjuhë angleze II (Biznes Ndërkombëtar) 0.03 2 15 4 3.6 
3 Konsultime me studentët  3.2 

3.1 Konsultimet me studentë 400x4x0.002 3.2 
4 Anëtar i komisioneve  0.6 

4.1 Anëtar komisioni për vlerësim dhe mbrojtjen të 
punimit të diplomës:  Gjuhë dhe Letërsi Angleze 6x0.1 0.6 

5 Recensues  22 
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5.1 Recensues i punimeve shkencore të revistës 
Filologjia – Fakulteti Filologjik, UT 6x2 12 

5.2 Recensues i punimeve shkencore të revistës 
Economic Vision - Fakulteti Ekonomik, UT 3x2 6 

5.3 
Recensues i punimeve shkencore të revistës 
Journal of Natural Sciences and Mathematics– 
Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore, UT 

2x2 4 
 

Gjithsej (1+2+3+4+5) 74.7 
 
 
II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 
1 Teza të mbrojtura 12 

1.1 
„Sociolinguistic and pragmatic comeptences in Business English courses in Higher 
education in North Macedonia“ teza e mbrojtur e doktoraturës në Fakultetin e 
Filologjik të Universitetit „Shën Kiril dhe Metodi“ - Shkup, më 27. VI. 2022 

8 

1.2 

„Language Acquisition through Social Media: The Case of Non-native English 
Speaking Teenagers from Western Macedonia“ teza e mbrojtur e magjistraturës në 
Fakultetin e Gjuhëve të Huaja të Universitetit Kolegji Amerikan - Shkup, më 27. XII. 
2015 

4 

2 Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë 
shkencore/profesionale 41.5 

2.1 

Albulena Zulbeari, Lindita Skenderi: „Child-Directed Language By Young People Or 
“Baby Talk“, Albanologjia - International Journal of Albanology, 17-18/2022, p. 29-32, 
ISSN: 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (Online), UDC: 81’276.3-053.6   (print 
form) 

5x0.9
=4.5 

2.2 
Lindita Skenderi: „Students’ Perceptions of Corrective Feedback in EFL Classrooms 
in Higher Education“. European Journal of Education and Pedagogy, 3 (3) 2022, 264-
267. ISSN 2736-4534(online). 

5 

2.3 

Lindita Skenderi, S. Sadiki: „Teacher perceptions and Media Learning (ICT) in 
English Language Acquisition in Primary and Secondary schools in Macedonia“. 
International Journal of English Language Studies. 4(1) 2022, 51-57. ISSN: 2707-7578 
(online) 

5x0.9
=4.5 

2.4 
Lindita Skenderi: „Requests and apologies in business English course books-the 
case of Business Result“. Knowledge International Journal, 48(4) 2021, 639–642. ISSN 
2545-4439 (print) 

5 

2.5 
Albulena Zulbeari, Lindita Skenderi: „Emrat përkëdhelës, si dhe nofkat tek të rinjtë“, 
Centrum – International Scientific Journal, 15/2021, f. 31-38, ISSN: 1857-8640 (Print), 
ISSN: 1875-9396 (Online), UDC: 392.91-057.875-053.6(497.7) (print form) 

5x0.9
=4.5 

2.6 Lindita Skenderi, Suzana Ejupi: „Teaching Grammar In Esp Classes“. KNOWLEDGE - 
International Journal, 26(2) 2018, 615–620. ISSN 2545-4439 (print) 

5x0.9
=4.5 

2.7 
Suzana Ejupi, Lindita Skenderi: „Grammatical categories of verbs in English and 
Albanian“. Knowledge International Journal, 28(7) 2018, 2245–2249. ISSN 2545-
4439 (print) 

5x0.9
=4.5 

2.8 
Lindita Skenderi, Suzana Ejupi: „A Comparative Study of Idioms with The Word 
“Hand” In English, Spanish And Albanian“. KNOWLEDGE - International Journal, 28 
(7) 2018, 2217–2221. ISSN 2545-4439 (print) 

5x0.9
=4.5 

2.9 
Suzana Ejupi, Lindita Skenderi: „A Comparative Study Of Nouns In English And 
Albanian“. KNOWLEDGE - International Journal, 26(3) 2018, 789–792. ISSN 2545-
4439 (print) 

5x0.9
=4.5 

3 Pjesëmarrje në takim shkencor / profesional me prezantim oral 6 

3.1 
Certifikatë për pjesëmarrjen në Seminarin e XV Ndërkombëtar të Albanologjisë me 
temë: „Shqiptarët dhe kultura e kujtesës“, organizuar nga Universiteti i Tetovës, 22 
nëntor 2021 

2 
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3.2 
Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën XIX Shkencore Ndërkombëtare me 
temë: „Teaching Grammar In Esp Classes“, 28-30 September, 2018 – Bansko, 
Bullgari 

2 

3.3 
Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën XVIII Shkencore Ndërkombëtare me 
temë: „ A Comparative Study of Idioms with The Word “Hand” In English, Spanish 
And Albanian“, 28-30 September, 2018 - Agia Triada, Greqi 

2 

Gjithsej (1+2+3) 59.5 
 
 
III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ZBATUESE 

Nr.  Emri i aktivitetit Pikët 
1 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 9 

1.1 Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Gjuhë dhe 
Letërsi Angleze 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 1x9=9 

2 Pjesëmarrje në aktivitete për zhvillim profesional 6 

2.1 Pjesëmarrëse në konferencën “Leading the classroom into the 21st century” 
organizuar nga Hamilton House Publishers 19 Prill 2019, Tetovë 2 

2.2 Pjesëmarrëse në Konferencën “Bringing Teachers Together”, organizuar nga 
Hamilton House Publishers 27 Maj 2022, Shkup 2 

2.3 Pjesëmarrëse në puntorinë “ELT Workshop” organizuar nga Qendra e gjuhëve në 
UEJL, 28 Maj 2022, Tetovë. 2 

Gjithsej (1+2) 15 
 

 

IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 
Nr.  Emri i aktivitetit Pikët 

1 Anëtar i këshillit redaktues të revistës ndërkombëtare 
shkencore/profesionale 4 

1.1 Filologjia - International Journal of Human Sciences, University of Tetova, ISSN 1857-
8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (online) 1 

1.2 Albanologjia - International Journal of Albanology, University of Tetova, ISSN 1857-
9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (online) 1 

1.3 Journal of Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, ISSN: 2545-4072 
(Print), ISSN 2671-3039 (online) 1 

1.4 Economic Vision, University of Tetova, ISSN: 1857 - 9566 (Print), ISSN: 2545 - 4544 
(online) 1 

2 Anëtar i komisioneve në fakultet 5 

2.1 Anëtar i komisionit për kontroll të dosjeve të programit studimor: Gjuhë dhe Letërsi 
Angleze 1 

2.2 Anëtar i komisionit për transfer të programit studimor: Gjuhë dhe Letërsi Angleze 1 
2.3 Anëtar i komisionit për evaluim të Fakultetit Filologjik 2021 1 

2.4 Anëtar i komisionit për regjistrim të studentëve në ciklin e parë në Fakultetin 
Filologjik, viti akademik 2021/2022, 2022/2023.   2x1=2 

Gjithsej (1+2) 9 
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REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË TITULL Pikët 
I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 74.7 
II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 59.5 
III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ZBATUESE 15 
IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 9 

Gjithsej 158.2 
 
 
Tetovë, 22. IX. 2022  

Komisioni recensues: 

 

1. Prof. dr. Majlinda NUHIU (kryetar) – profesor ordinar në 
Fakultetin Filologjik të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 
2. Prof. dr. Suzana EJUPI (anëtar) – profesor inordinar në 
Fakultetin Filologjik të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 
3. Prof. dr. Remzije NUHIU (anëtar) – profesor inordinar në 
Fakultetin Filologjik të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 
 

 


